
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  25.01.2023

Nr i Prokurimit VU644-23-303-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi pergjegjës:Albanez Tahiraj
Personi kontaktues:Azize Krasniqi                                                                                             

Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Rregullimi i shtratit te lumit Terstena, Podrança dhe lumenjeve ne Studime dhe Smrekonice



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka te bej me rregullimn e shtratit te Rregullimi i shtratit te lumit Terstena, Podrança dhe lumenjeve 
ne Studime dhe Smrekonice per ma shume informata referoju aneksit nr.1 te dosja e tenderit.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45246100-4

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

FTD neni 6 deshmija e kerkuar Dëshmia 1    1. Një vërtetim  
nga administrata tatimore e 

1. Dëshmia 1 Deklaratën 
nën betim se operatori 



vendit të themelimit të 
operatorit ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë nuk 
është me vonesë për pagimin e 
tatimeve së paku deri në 
tremujorin e fundit të vitit para 
dorëzimit të tenderit. Kërkohet 
kopja vetëm nga Operatori 
Ekonomik qe propozohet për 
shpërblim te kontratës dhe 
dorëzohet te Autoriteti 
Kontraktues  para publikimit te 
Njoftimit mbi Vendimin e 
Autoritetit Kontraktues.  2.

Një vërtetim nga 
Gjykata qe vërteton se    a.

Operatori  ekonomik,  
ndonjë  drejtues, menaxher ose 
drejtor i saj gjatë dhjetë viteve 
të kaluar nuk a është shpallur 
fajtor nga një gjykatë 
kompetente për kryerjen e një 
vepre penale; dhe  b.

Operatori  ekonomik 
nuk është ne falimentim ose nën 
administrim te dhunshëm 
gjyqësore.    Për piken (a) dhe 
(b) Kërkohet origjinali vetëm 
nga Operatori Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues  para 
publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues.  Dështimi i 
Operatorit Ekonomik qe është 
propozuar qe te shpërblehet me 
kontrate te sjelle dokumentet te 
kërkuara ne piken, 2 dhe 3 i  jep 
të drejtë  Autoritetit 
Kontraktues qe ofertën ta 
refuzoj, te konfiskoj sigurimin e 
tenderit nëse e njëjta është 
kërkuar, të inicioj procedurën 
për diskualifikim në përputhje 
me nenin 99.2 të LPP-se dhe te 
vazhdoj me shpërblim te 
kontratës  me Operatorin 
Ekonomik qe është listuar ne 
vendin e dyte

ekonomik përmbush kërkesat 
mbi përshtatshmërinë Neni 65 
i Ligjit Nr. 04/L-042 , 
Plotësimi i  Aneksit Nr. 2 te 
Dosjes se Tenderit 
   2. Një vërtetim  nga 
administrata tatimore e vendit 
të themelimit të operatorit 
ekonomik, se operatori 
ekonomik në fjalë nuk është 
me vonesë për pagimin e 
tatimeve së paku deri në 
tremujorin e fundit të vitit 
para dorëzimit të tenderit. 
Kërkohet kopja vetëm nga 
Operatori Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues  para 
publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues.  
3. Një vërtetim nga 
Gjykata qe vërteton se    a.

Operatori  ekonomik,  
ndonjë  drejtues, menaxher 
ose drejtor i saj gjatë dhjetë 
viteve të kaluar nuk a është 
shpallur fajtor nga një gjykatë 
kompetente për kryerjen e një 
vepre penale; dhe  b.

Operatori  ekonomik 
nuk është ne falimentim ose 
nën administrim te dhunshëm 
gjyqësore.    Për piken (a) dhe 
(b) Kërkohet origjinali vetëm 
nga Operatori Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues  para 
publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues.  Dështimi i 
Operatorit Ekonomik qe është 
propozuar qe te shpërblehet 
me kontrate te sjelle 
dokumentet te kërkuara ne 
piken, 2 dhe 3 i  jep të drejtë  
Autoritetit Kontraktues qe 
ofertën ta refuzoj, te konfiskoj 
sigurimin e tenderit nëse e 
njëjta është kërkuar, të inicioj 
procedurën për diskualifikim 
në përputhje me nenin 99.2 të 
LPP-se dhe te vazhdoj me 
shpërblim te kontratës  me 
Operatorin Ekonomik qe është 



listuar ne vendin e dyte

FTD neni 9.1& 9.2 kerkesat e 
kerkuar dhe deshmit

Kërkesa 2   OE-ik duhet te ofroj 
dëshmi për stafin profesional 
dhe atë si vijon            
A)Një (1) menaxher të projektit, 
inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë drejtimi 
hidroteknik ose Master i 
shkencave  hidroteknike, me 
përvojë minimale prej 5 vite pas 
diplomimit;       
B) Një (1) Inxhinier të 
diplomuar të ndërtimtarisë, 
drejtimi komunikacion  ose 
Master i shkencave  te 
komunikacionit,  me përvoje 
minimale prej 3 vite pas 
diplomimit 
C) Nje (1) udhëheqës të 
punimeve, Inxhinier të 
diplomuar të ndërtimtarisë, 
drejtimi  hidroteknik ose 
konstruktiv ose Master i 
shkencave  hidroteknike  ose 
konstruktiv  , me përvoje 
minimale prej 3 vite pas 
diplomimit 
Ç) Nje (1)  Inxhinier të 
gjeodezisë; inxhinier i 
diplomuar i gjeodezisë ose 
Master i shkencave  gjeodezise  
me përvojë minimale prej 3 vite 
pas diplomimit, gjithashtu  te 
jete i licencuar nga AKK ( 
Agjensioni Kadastral i 
Kosovës).  
D)  Nje (1) Inxhinier ose 
Bachelor i Ambientit  me 2 vite 
pervoje pune pas diplomimit

Dëshmia 2 - Lista e stafit 
profesional e nënshkruar dhe e 
vulosur, listes duhet të i 
bashkangjiten këto dëshmi si 
vijon 
 a)  CV-a e nënshkruar në 
kopje,    
 b)  Diploma kopje,    
 c)  Kontrata apo parakontrata 
e punës ose marrëveshja mbi 
angazhimin për këtë projekt të 
nënshkruara nga punëmarrësi 
dhe Punëdhësi si dhe të 
vulosuar nga Punëdhënësi, të 
dorëzohet në kopje.     
 d) Vendimi- Deklarata mbi 

Kërkesa 2   OE-ik duhet te 
ofroj dëshmi për stafin 
profesional dhe atë si vijon:        

    
A)Një (1) Inxhinier te 
diplomuar te ndertimtaris ose 
master I diplomuar (menaxher 
I projektit – drejtimi  
hidroteknike, me përvojë pune  
minimale prej 5 vite pas 
diplomimit;       
B) Një (1) Inxhinier të 
diplomuar të ndërtimtarisë ose 
master i diplomuar - drejtimi 
komunikacion  ,  me përvoje 
pune  minimale prej 3 vite pas 
diplomimit 
C) Nje (1), Inxhinier të 
diplomuar të ndërtimtarisë ose 
master i diplomuar(udheheqes 
i punimeve ) - drejtimi  
hidroteknik ose konstruktiv, 
me përvoje pune minimale 
prej 3 vite pas diplomimit 
Ç) Nje (1)  Inxhinier i 
gjeodezisë ose master i 
diplomuar   me përvojë pune 
minimale prej 3 vite pas 
diplomimit 
D)  Nje (1) Inxhinier ose 
Bachelor i Ambientit  me min. 
2 vite pervoje pune pas 
diplomimit.

Dëshmia 2 - Lista e stafit 
profesional e nënshkruar dhe 
e vulosur, listes duhet të i 
bashkangjiten këto dëshmi si 
vijon :
 a)  CV-a e nënshkruar në 
kopje,    
 b)  Diploma kopje,    
 c)  Kontrata apo 
parakontrata e punës ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt të 
nënshkruara nga punëmarrësi 
dhe Punëdhësi si dhe të 
vulosuar nga Punëdhënësi, të 
dorëzohet në kopje.     



emërimin e menaxherit të 
projektit i nënshkruar dhe 
vulosur nga Operatori 
Ekonomik.

FTD neni 9.1& 9.2 kerkesat e 
kerkuar dhe deshmit

- 1 (një) Eskavator minimumi 
15-18 ton   
-  (një) Eskavator minimumi  8-
10 ton  
 - 2 (dy) Eskavator minimumi 5-
6 ton  
 - 1 (nje) Luge ngarkuese 
minimumi 18-20 ton  
 - 3 (tre) Kamion minimum 12 
ton pesha bartëse  
- 2 (nje) Kamion me kran pesha 
bartëse minimumi 12-14 ton   
- 2 (një) Kamion kiper  min 3-4 
ton pesha bartëse  
  - 1 (nje)  Cilinder ngjeshes 
minimumi 4-5 ton   
   - 2 (dy)  Damper minimumi 2-
4 ton 
  - 4 (katër) makina ngjeshëse ( 
papuqe) te dheut.  - Rrethoja 
per sigurim te punishtes min 
100m  - Mbrojtese kanali 
metalike min 25m` 
 - 1 (një) Ngjeshese hidraualike 
per ngjeshjen e dheut qe 
montohet ne bager  
 - 1 (një) Kompresor ajri  - 
Semafora sinjazilues mobil .
Dëshmia 4. Lista  për 
makanizimin dhe paisjet sipas 
Aneksit 7. e cila duhet të jetë e 
nënshkruar dhe e vulosur dhe     
Një deklaratë me shkrim e 
nënshkruar dhe evulosur me të 
cilen dëshmohet për makinerin 
dhe paisjet në dispozicion të 
tenderuesit që ekzekuton 
shërbimet.

Kerkesa 3. Operatori 
Ekonomik duhet te posedoje 
mjete, stabilimentet dhe 
pajisjet teknike qe janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit: Pasjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës ne Aneksin 7 te 
DT
Dëshmia 3. Lista  për 
makanizimin dhe paisjet sipas 
Aneksit 7. e cila duhet të jetë e 
nënshkruar dhe e vulosur dhe 
listes duhet ti bashkangjitet  
Një deklaratë  me shkrim e 
nënshkruar dhe evulosur me 
të cilen deklaron se i posedon   
makinerit dhe paisjet e 
listuara ne Aneksin nr.7 te 
DT_s .

FTD neni 9.1& 9.2 kerkesat e 
kerkuar dhe deshmit

OE duhet te dorëzon me 
Ofertën e tij, “Planin Dinamik 
të Detajuar”

Plani Dinamik - duhet të 
prezentohet  sa më i detajuar i 
mundshëm (duke i përfshirë të 
gjitha aktivitetet  (pozicionet) që 
janë të përfshira në paramasa.

Kerkesa 4. OE duhet 
te ofroj planin dinamik për 
realizimin e punëve te 
specifikuara ne dite 
kalendarike për secilin 
pozicion te përshkruara ne 
paramasë dhe parallogari. 

Deshmia 4. Planit 
dinamik duhet të jetë I 
nënshkruar dhe  i vulosur nga 
OE

FTD neni pika 13.1 Siguria e 
tenderit

NA Aplikohet 
A është e nevojshme siguria e 
tenderit: po  



Shuma e Sigurimit të Tenderit 
do te jete ne vlerë jo me pak se 
9,000.00 euro 
 për periudhë validiteti prej 
150 dite nga data e dorëzimit 
te tenderit.  .

 
FTD neni pika 21.1 Siguria e 
tenderit

Periudha e vlefshmërisë se 
tenderit do të jetë:
60 ditë, 

Periudha e vlefshmërisë se 
tenderit do të jetë:
120 ditë, 

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


